
Comune di Castelfiorentino

1. Dichiarazione primo trimestre dell’Imposta di Soggiorno

A causa della chiusura del programma STAYTOUR in uso per l'Imposta di Sog-
giorno previsto per la data 16/04/2023, e successivo passaggio al nuovo pro-
gramma TOURIST TAX dal 17/04/2023:

Si comunica 

che tassativamente entro il 16 aprile 2023 deve essere compilata, con relati-
vo versamento dell’Imposta di Soggiorno riscossa da ogni struttura, la dichiara-
zione per il primo trimestre 2023 come regolamentato dall’Articolo 7 Comma 2 
e Comma 3 del relativo Regolamento sull’Imposta di Soggiorno:

“Obblighi dei gestori delle strutture ricettive...

2. I gestori hanno l’obbligo di dichiarare trimestralmente all’Ente, per ogni trimestre solare, entro il 
giorno 16 del mese successivo al periodo di riferimento, il numero di coloro che hanno pernottato 
presso la propria struttura nel corso del trimestre, il relativo periodo di permanenza, il numero dei 
soggetti esenti in base al precedente art. 5, l’imposta dovuta e gli estremi del versamento della mede-
sima, nonché eventuali ulteriori informazioni utili ai fini del computo della stessa.
3. La dichiarazione è effettuata sulla base della modulistica, anche telematica, predisposta dal Comu-
ne ed è
trasmessa al medesimo, di norma, per via telematica. L'obbligo di dichiarazione sussiste anche se 
non ci sono stati pernottamenti nel periodo di riferimento. “ 

Qualora abbiate già proceduto agli obblighi sopraindicati, si prega di considera-
re nulla questa comunicazione.

Per informazioni e/o chiarimenti 0571686343 Alessandro Bacci e/o 0571686329 Simona Estraneo
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